
Njësia mësimore nga lënda e arsimit  figurativë
	Data 06-10.04.2020
	Shkolla – Fillore LIRIA
	Klasa : VIII-1,VIII-2, VIII-3,VIII-4



	Njësija mësimore
	Baraspesha

	Tema 
	Baraspeshë radiale

	Motivi
	‘’ Komponim me shkronja ose pejsazh‘’

	Materiali dhe mjetet
	Me teknikën e vizatimit tush dhe pendë



Struktura e orës ose e punës
	Veprat garfike shtypen me dorë ose me presë për shtyp.Egzistojnë disa lloje të shtypit.Nëse ngjyra e lëshuar në pllakë ,lëshohet në hapsirat e sipërme, në pjesët e larta atëher kemi shtyp të lartë, në këtë shtyp bënë pjesë edhe shtypja e kartonit, linogdhendja, drugdhendjadhe gjipsgdhendja.Në orën e ardhëshme do të provojmë linogdhendje, por së pari na duhet ideja, prandaj… *PJESA JUAJ – në një gjysëm flet të blokut me teknikën e vizatimit tush dhe pendë formo skicë për grafikë në temën : ,, Pejsash – pjesë të natyrës ose ndonjë komponim apstrakt me shkronja, të paraqitura në baraspeshë radiale “Në skicë  përcakto cilat pjese do të shtypen cilat jo. Dorzone vizatimin më date 11 dhe 12 Prill, në email adresen z.zuberi@hotmail.com.



Arsimtare :                                                                                            
Zylejha Zuberi Ali 


